UCHWALA NR 1025
RADY MIASTA KONINA
z dnia 29 listopada 2023 roku
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego miasta Konina: J6zefa Pitsudskiego - Jaspisowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorzgdzie
gminnym (t.j. Dz. U. 2 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r.,

poz. 997 ze zm.) oraz w zwigzku z Uchwatg Nr 706 Rady Miasta Konina z dnia 23 lutego
2022 roku w sprawie przystgpienia do sporzgdzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego miasta Konina: J6zefa Pitsudskiego - Jaspisowa -
Rada Miasta Konina uchwala, co nastepuje:

§1.

1. Uchwala sie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Konina:
Jozefa Pitsudskiego - Jaspisowa, po stwierdzeniu, ze nie narusza on ustalen Studium
uwarunkowan i kierunkdéw zagospodarowania przestrzennego miasta Konina,
zwany dalej planem.

2. Integralnymi czeSciami uchwaty sa:

1) rysunek planu, zwany dalej ,rysunkiem”, zatytutowany ,Miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego miasta Konina: J6zefa Pitsudskiego - Jaspisowa”
w skali 1 : 1000, stanowigcy zatgcznik nr 1 do niniejszej uchwaty;

2) rozstrzygniecie Rady Miasta Konina w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych
do projektu planu, stanowigce zatgcznik nr 2 do niniejszej uchwaty;

3) rozstrzygniecie Rady Miasta Konina o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, ktére nalezg do zadan wtasnych
gminy oraz zasady ich finansowania, stanowigce zatgcznik nr 3 do niniejszej
uchwaty;

4) dane przestrzenne, stanowigce zatgcznik nr 4 do niniejszej uchwaty.

3. Granice obszaru objetego planem przedstawia rysunek.

§2.
llekro¢ w dalszych przepisach niniejszej uchwaty mowa jest o:

1) dachu ptaskim - nalezy przez to rozumiec dach o spadku do 12°;
2) dachu stromym - nalezy przez to rozumie¢ dach dwu- lub wielospadowy
o symetrycznym kgcie nachylenia potaci dachowych od 20° do 45°;



3) dziatce - nalezy przez to rozumiec dziatke budowlang w rozumieniu przepiséw
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nalezy przez to rozumiec linie okreslajgcg
dopuszczalng minimalng odlegtos¢ Sciany budynku i wiaty od linii rozgraniczajgcej
terenu;

5) sieciach infrastruktury technicznej - rozumie sie przez to elementy sieci
wodociggowych, kanalizacyjnych, gazowych, ropociggowych, cieptowniczych,
elektroenergetycznych oraz telekomunikacyjnych;

6) terenie - nalezy przez to rozumiec powierzchnie o okreslonym rodzaju
przeznaczenia podstawowego, stanowigcg wydzielong liniami rozgraniczajgcymi
jednostke ustalen planu, oznaczong numerem i symbolem literowym;

7) intensywnosci zabudowy - nalezy przez to rozumiec stosunek powierzchni
catkowitej wszystkich kondygnacji nadziemnych do powierzchni dziatki
budowlanej.

§3.

Na obszarze objetym planem ustala sie nastepujgce przeznaczenie terenu: teren
ustug, oznaczony na rysunku planu symbolem U.

§4.
W zakresie zasad ochrony i ksztattowania tadu przestrzennego ustala sie:

1) lokalizacje zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy
wyznaczonymi na rysunku planu;

2) zakaz:

a) lokalizacji tymczasowych obiektéw budowlanych,

b) stosowania dla elewacji i dachu kolorystki o odcieniach rézu, fioletu i niebieskiego,
c) oswietlania obiektow w sposéb powodujgcy olsSnienie uczestnikéw ruchu;

3) dopuszczenie lokalizacji:
a) kondygnacji podziemnych,

b) dojs¢, dojazdow, sieci i obiektow infrastruktury techniczne;j.
§5.
W zakresie zasad ochrony srodowiska, przyrody i krajobrazu ustala sie:

1) ochrone powierzchni ziemi, powietrza i wod zgodnie z przepisami odrebnymi;
2) zagospodarowanie zielenig wszystkich powierzchni wolnych od utwardzenia;



3)

4)

5)

6)

7)

8)

§6.
Nie
§7.

Nie

nakaz wykorzystywania nadmiaru mas ziemnych pozyskanych podczas prac
budowlanych w obrebie terenu lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrebnymi;
zagospodarowanie odpadow, w tym odpaddw niebezpiecznych zgodnie

z regulaminem utrzymania czystosci i porzgdku na terenie gminy oraz przepisami
odrebnymi;

zakaz lokalizacji przedsiewzie¢ moggcych zawsze znaczgco oddziatywad na
Srodowisko z wyjgtkiem inwestycji celu publicznego w zakresie infrastruktury
techniczne;j;

dopuszczenie lokalizacji przedsiewzie¢ moggcych potencjalnie znaczgco
oddziatywad na Srodowisko;

zakaz lokalizacji zaktadow o zwiekszonym lub duzym ryzyku wystapienia
powaznych awarii;

w przypadku odprowadzania wéd opadowych i roztopowych do ziemi lub
zbiornikow chtonnych, uwzglednienie przepiséw odrebnych w sprawie substancji
szczegolnie szkodliwych dla sSrodowiska wodnego oraz warunkoéw, jakie nalezy
spetni¢ przy wprowadzaniu do wéd lub do ziemi Sciekdw, a takze przy
odprowadzaniu wod opadowych lub roztopowych do wod lub do urzgdzen
wodnych.

podejmuje sie ustalen w zakresie zasad ksztattowania krajobrazu.

podejmuje sie ustalen w zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego

i zabytkow w tym krajobrazéw kulturowych oraz débr kultury wspotczesnej.

§8.

Nie

podejmuje sie ustalen w zakresie wymagan wynikajgcych z potrzeb ksztattowania

przestrzeni publicznych.

§o.

1.

1)
2)
3)
4)
5)

Na terenie ustug, oznaczonym na rysunku planu symbolem U ustala sie
nastepujgce parametry i wskazniki ksztattowania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu:

lokalizacje budynkdw ustugowych;

dopuszczenie lokalizacji budynkédw pomocniczych;

maksymalng powietrznie zabudowy: 35% powierzchni dziatki;
minimalng powierzchnie biologicznie czynng: 20% powierzchni dziatki;
intensywnos$¢ zabudowy od 0,01 do 1,05;



6) wysokos¢ zabudowy: nie wiecej niz 12 m;

7) stosowanie dachow stromych lub ptaskich;

8) powierzchnie nowo wydzielonej dziatki nie mniejszg niz 2000 m?;

9) dostepnos$¢ komunikacyjng z przylegtych terendw drég publicznych.

2. Zasady wydzielania dziatek, o ktérych mowa w ust. 1 pkt 8 nie dotyczg wydzielenia
dziatek pod sieci infrastruktury technicznej, dojscia i dojazdy oraz regulacji granic
miedzy sgsiednimi nieruchomosciami.

§10.

Nie podejmuje sie ustalen w zakresie granic i sposobow zagospodarowania terenéw

lub obiektow podlegajgcych ochronie, na podstawie odrebnych przepiséw, terenéw

gorniczych, a takze obszarow szczegdlnego zagrozenia powodzig, obszaréw osuwania

sie mas ziemnych, krajobrazéw priorytetowych okreslonych w audycie krajobrazowym

oraz w planach zagospodarowania przestrzennego wojewddztwa.

§11.
1. W planie nie wyznacza sie terendw wymagajgcych wszczecia postepowania
scalania i podziatu nieruchomosci w rozumieniu przepiséw odrebnych.
2. W zakresie szczegotowych zasad i warunkéw scalania i podziatu nieruchomosci
ustala sie:
1) minimalng szerokos¢ frontu dziatki: 30 m;
2) minimalng powierzchnie dziatki zgodnie z zapisami 8 9 ust. 1 pkt 8;
3) kat potozenia granic dziatek w stosunku do pasa drogowego od 70°do 110°.
§12.

W zakresie szczegdlnych warunkéw zagospodarowania terendw oraz ograniczen w ich

uzytkowaniu, w tym zakazu zabudowy ustala sie:

1)

2)

uwzglednienie w zagospodarowaniu terenbw wymagan i ograniczen wynikajgcych
z przebiegajgcych istniejgcych sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z
przepisami odrebnymi, w szczegblnosci napowietrznej linii elektroenergetycznej
wysokiego napiecia 110 kV relacji Konin Niestusz - Krggola wraz z pasem
technologicznym o szerokosci 22 m, wyznaczonym na rysunku planu;

w pasie technologicznym wskazanym w pkt 1 zakaz lokalizacji budynkéw
przeznaczonych na staty pobyt ludzi, sadzenia roslinnosci powyzej 3 m wysokosci
o rozbudowanym systemie korzeniowym, a takze obowigzek wykonania pasa
wycinki podstawowej, zgodnie z przepisami odrebnymi.



§13.
W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systeméw komunikacji ustala sie:

1) dopuszczenie rob6t budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej;

2) uwzglednienie wymagan technicznych wynikajgcych z oswietlenia terenow
komunikacji oraz lokalizacji istniejgcych i planowanych urzgdzen infrastruktury
technicznej;

3) zapewnienie stanowisk postojowych wytgcznie w granicach nieruchomosci,
do ktorych inwestor posiada tytut prawny, w tym miejsca przeznaczonego na
parkowanie pojazdéw wyposazonych w karte parkingowa, zgodnie z przepisami
odrebnymi, w ilosci nie mniejszej niz 1 stanowisko postojowe na kazde
rozpoczete 50 m? powierzchni uzytkowej ustug.

§14.

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemow infrastruktury
technicznej ustala sie:

1) powigzanie sieci infrastruktury technicznej z uktadem zewnetrznym oraz
zapewnienie dostepu do sieci zgodnie z przepisami odrebnymi;

2) zachowanie mozliwosci eksploatacji istniejgcej sieci i urzgdzen cieptowniczych;

3) dopuszczenie robot budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej;

4) zaopatrzenie w wode z sieci wodociggowej;

5) odprowadzenie Sciekéw bytowych i komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej;

6) odprowadzanie wéd opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej
z uwzglednieniem pkt 7;

7) dopuszczenie odprowadzania wod opadowych i roztopowych na terenie dziatki,
zgodnie z przepisami odrebnymi z uwzglednieniem 8§ 5 pkt 8;

8) zaopatrzenie w gaz zgodnie z przepisami odrebnymi;

9) zaopatrzenie w ciepto z ciepta systemowego, a takze w ciepto wytwarzane z
paliw: ptynnych, gazowych i statych charakteryzujgcych sie niskimi wskaznikami
emisji zgodnie z przepisami odrebnymi lub energii elektrycznej lub
mikroinstalacji;

10) zaopatrzenie w energie elektryczng z sieci elektroenergetycznej lub
mikroinstalacji;

11) dopuszczenie lokalizacji nowych linii elektroenergetycznych i
telekomunikacyjnych jako kablowych, z wytgczeniem istniejgcej linii
elektroenergetycznej wysokiego napiecia, ktorej przebudowe dopuszcza sie w
wykonaniu napowietrznym.



§15.

Nie okresla sie innych niz dotychczasowych sposobdw i terminéw tymczasowego
zagospodarowania, urzadzenia i uzytkowania terendw.

§ 16.

Ustala sie stawke stuzgcg naliczeniu jednorazowej optaty, o ktérej mowa w art. 36 ust.
4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
w wysokosci 30%.

§17.
Wykonanie niniejszej uchwaty powierza sie Prezydentowi Miasta Konina.
§18.

Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od daty jej ogtoszenia w Dzienniku
Urzedowym Wojewddztwa Wielkopolskiego.

Przewodniczacy
Rady Miasta Konina

/-/ Tadeusz Wojdynski



	UCHWAŁA NR 1025 RADY MIASTA KONINA z dnia 29 listopada 2023 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Konina: Józefa Piłsudskiego – Jaspisowa.
	§ 1.
	1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Konina: Józefa Piłsudskiego – Jaspisowa, po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Konina, zwany dalej planem.
	2. Integralnymi częściami uchwały są:
	1) rysunek planu, zwany dalej „rysunkiem”, zatytułowany „Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Konina: Józefa Piłsudskiego – Jaspisowa” w skali 1 : 1000, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;
	2) rozstrzygnięcie Rady Miasta Konina w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;
	3) rozstrzygnięcie Rady Miasta Konina o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich finansowania, stanowiące załącznik nr 3 do niniejszej uchwały;
	4) dane przestrzenne, stanowiące załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.
	3. Granicę obszaru objętego planem przedstawia rysunek.

	§ 2.
	1) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o spadku do 12 ;
	2) dachu stromym – należy przez to rozumieć dach dwu- lub wielospadowy o symetrycznym kącie nachylenia połaci dachowych od 20  do 45 ;
	3) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu przepisów o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym;
	4) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię określającą dopuszczalną minimalną odległość ściany budynku i wiaty od linii rozgraniczającej terenu;
	5) sieciach infrastruktury technicznej – rozumie się przez to elementy sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, ropociągowych, ciepłowniczych, elektroenergetycznych oraz telekomunikacyjnych;
	6) terenie – należy przez to rozumieć powierzchnię o określonym rodzaju przeznaczenia podstawowego, stanowiącą wydzieloną liniami rozgraniczającymi jednostkę ustaleń planu, oznaczoną numerem i symbolem literowym;
	7) intensywności zabudowy – należy przez to rozumieć stosunek powierzchni całkowitej wszystkich kondygnacji nadziemnych do powierzchni działki budowlanej.

	§ 3.
	§ 4.
	1) lokalizację zabudowy zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy wyznaczonymi na rysunku planu;
	2) zakaz:
	3) dopuszczenie lokalizacji:

	§ 5.
	1) ochronę powierzchni ziemi, powietrza i wód zgodnie z przepisami odrębnymi;
	2) zagospodarowanie zielenią wszystkich powierzchni wolnych od utwardzenia;
	3) nakaz wykorzystywania nadmiaru mas ziemnych pozyskanych podczas prac budowlanych w obrębie terenu lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrębnymi;
	4) zagospodarowanie odpadów, w tym odpadów niebezpiecznych zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz przepisami odrębnymi;
	5) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko z wyjątkiem inwestycji celu publicznego w zakresie infrastruktury technicznej;
	6) dopuszczenie lokalizacji przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko;
	7) zakaz lokalizacji zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii;
	8) w przypadku odprowadzania wód opadowych i roztopowych do ziemi lub zbiorników chłonnych, uwzględnienie przepisów odrębnych w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do ...

	§ 6.
	§ 7.
	§ 8.
	§ 9.
	1. Na terenie usług, oznaczonym na rysunku planu symbolem U ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu:
	1) lokalizację budynków usługowych;
	2) dopuszczenie lokalizacji budynków pomocniczych;
	3) maksymalną powietrznię zabudowy: 35% powierzchni działki;
	4) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 20% powierzchni działki;
	5) intensywność zabudowy od 0,01 do 1,05;
	6) wysokość zabudowy: nie więcej niż 12 m;
	7) stosowanie dachów stromych lub płaskich;
	8) powierzchnię nowo wydzielonej działki nie mniejszą niż 2000 m2;
	9) dostępność komunikacyjną z przyległych terenów dróg publicznych.
	2. Zasady wydzielania działek, o których mowa w ust. 1 pkt 8 nie dotyczą wydzielenia działek pod sieci infrastruktury technicznej, dojścia i dojazdy oraz regulacji granic między sąsiednimi nieruchomościami.

	§ 10.
	§ 11.
	1. W planie nie wyznacza się terenów wymagających wszczęcia postępowania scalania i podziału nieruchomości w rozumieniu przepisów odrębnych.
	2. W zakresie szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości ustala się:
	1) minimalną szerokość frontu działki: 30 m;
	2) minimalną powierzchnię działki zgodnie z zapisami § 9 ust. 1 pkt 8;
	3) kąt położenia granic działek w stosunku do pasa drogowego od 70 do 110 .

	§ 12.
	1) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów wymagań i ograniczeń wynikających z przebiegających istniejących sieci infrastruktury technicznej, zgodnie z przepisami odrębnymi, w szczególności napowietrznej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia ...
	2) w pasie technologicznym wskazanym w pkt 1 zakaz lokalizacji budynków przeznaczonych na stały pobyt ludzi, sadzenia roślinności powyżej 3 m wysokości o rozbudowanym systemie korzeniowym, a także obowiązek wykonania pasa wycinki podstawowej, zgodnie ...

	§ 13.
	1) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej;
	2) uwzględnienie wymagań technicznych wynikających z oświetlenia terenów komunikacji oraz lokalizacji istniejących i planowanych urządzeń infrastruktury technicznej;
	3) zapewnienie stanowisk postojowych wyłącznie w granicach nieruchomości, do których inwestor posiada tytuł prawny, w tym miejsca przeznaczonego na parkowanie pojazdów wyposażonych w kartę parkingową, zgodnie z przepisami odrębnymi, w ilości nie mniej...

	§ 14.
	1) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do sieci zgodnie z przepisami odrębnymi;
	2) zachowanie możliwości eksploatacji istniejącej sieci i urządzeń ciepłowniczych;
	3) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej;
	4) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej;
	5) odprowadzenie ścieków bytowych i komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej;
	6) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej z uwzględnieniem pkt 7;
	7) dopuszczenie odprowadzania wód opadowych i roztopowych na terenie działki, zgodnie z przepisami odrębnymi z uwzględnieniem § 5 pkt 8;
	8) zaopatrzenie w gaz zgodnie z przepisami odrębnymi;
	9) zaopatrzenie w ciepło z ciepła systemowego, a także w ciepło wytwarzane z paliw: płynnych, gazowych i stałych charakteryzujących się niskimi wskaźnikami emisji zgodnie z przepisami odrębnymi lub energii elektrycznej lub mikroinstalacji;
	10) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej lub mikroinstalacji;
	11) dopuszczenie lokalizacji nowych linii elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych jako kablowych, z wyłączeniem istniejącej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia, której przebudowę dopuszcza się w wykonaniu napowietrznym.

	§ 15.
	§ 16.
	§ 17.
	§ 18.


